Nitekim Azerbaycan ve Orta Asya Türklerinde mevlid
bilinmemektedir.
Osmanlılarda ilk mevlid okuma merasimi 1589 yılında III. Murat döneminde icra
edilmiştir (Aymutlu, 1995: 51). Bir başka kaynağa göre ise “Osmanlı İmparatorluğu’nda
mevlid törenleri Süleyman Çelebi’nin Mevlid’inin yazıldığı tarih olan 812 (1409-1410)
dan sonraki yıllarda başlar” (Toygar, 1982). Bu eserin yazılışından sonraki dönemlerde
mevlid törenleri yeni bir içerik kazanmaktadır. Artık bu törenler daha önceki törenlerde
olduğu gibi içerik olarak “vaazlar ve nutuklarla” (Toygar, 1982) sınırlı kalmamış, törenin
anlamına uygun manzum eserlerin belirli makamlarla okunduğu meclislere dönüşmüştür.